



# АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 » сентября 2019 года № 364-а

г. Кострома

### **О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 27.01.2015 № 7-а**

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2015 года № 1418 «О государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 марта 2019 года № 289 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 27 января 2015 года № 7-а «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 23.06.2015 № 239-а, от 25.06.2018 № 264-а) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «регионального, межмуниципального и муниципального характера» заменить словами «природного и техногенного характера»;

2) в пункте 2 слова «регионального, межмуниципального и муниципального характера» заменить словами «природного и техногенного характера»;

3) в перечне должностных лиц департамента региональной безопасности Костромской области, осуществляющих региональный государственный надзор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера (приложение):

в заголовке слова «регионального, межмуниципального и муниципального характера» заменить словами «природного и техногенного характера»;

в абзаце первом слова «регионального, межмуниципального и муниципального характера» заменить словами «природного и техногенного характера».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

п.п. Губернатор области



С. Ситников